ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ

ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

 ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН

ЛАГАНСК  РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬН  БYРДЭЦИН

АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР

 _________________________________________________________________________________

 «__25__»   _10___________2022г.                                                                            №._241___

О дополнительных мерах социальной

поддержки членов семей отдельных

категорий граждан

В соответствии с Федеральными законами от 26 февраля 1997 года №31-ФЗ

«О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28

марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 29

декабря  2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Законом

Республики Калмыкия от 11 октября 2022 года № 246-V1-З «О дополнительных

мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан», в целях социальной

поддержки членов семей отдельных категорий граждан, руководствуясь Уставом

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия,

Администрация Лаганского районного муниципального образования Республики

Калмыкия

постановляет:

1.  Установить для членов семей отдельных категорий граждан, указанных в

пункте 2 настоящего постановления, следующие меры социальной поддержки:

- освободить от внесения родительской платы за присмотр и уход за

воспитанниками, осваивающими образовательную программу дошкольного

образования в дошкольных образовательных организациях Лаганского районного

муниципального образования Республики Калмыкия, являющимися детьми, в том

числе усыновленными, граждан, указанных в пункте 2 настоящего постановления;

-  первоочередной прием детей в дошкольные образовательные организации

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия;

- первоочередное получение путевок детям для отдыха и оздоровления.

2. Установить, что меры социальной поддержки, указанные в пункте 1

настоящего постановления, предоставляются членам семей следующих граждан:

- граждане Российской Федерации, проживающие на территории Лаганского

районного муниципального образования Республики Калмыкия, призванные на

военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации;

- граждане Российской Федерации, проживающих на территории Лаганского

районного муниципального образования Республики Калмыкия, заключивших

трудовой договор о прохождении службы в составе добровольческого отряда в

ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской

области и Украины.

3. Финансовому управлению Администрации Лаганского районного

муниципального образования (Очир-Горяев А.А.) обеспечить выделение денежных

средств из бюджета Лаганского РМО РК на исполнение пункта 1 настоящего

постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Лаганского РМО РК по социальным вопросам

Козловцеву И.А.

Глава Лаганского районного

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                       Очиров О.С.